
UCHWAŁA NR XXXVII/552/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia standardów wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

Przekazać Burmistrzowi Miasta Ustroń, jako organowi właściwemu, do rozpatrzenia petycję złożoną przez grupę 
mieszkańców Miasta Ustroń w dniu 8 kwietnia 2022 r. dotyczącą wdrożenia standardów wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy. 

§ 2.  

Uzasadnienie przekazania  petycji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania 
podmiotu wnoszącego petycję o jej przesłaniu do organu właściwego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E7CEA2-E96A-4906-92FE-941115CAAEB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 kwietnia 2022 r. do Urzędu Miasta Ustroń wpłynęła petycja grupy mieszkańców Miasta Ustroń dotycząca 
wdrożenia standardów wydawania decyzji o warunkach zabudowy takich jak: 

1. Rzeczowe ustalenie granic obszarów oddziaływania inwestycji przewidzianych na obszarach innych 
niż przeznaczone do zabudowy z uwzględnieniem wpływu inwestycji na chroniony krajobraz, 

2. Poszerzenie dialogu społecznego o udział obywateli zamieszkujących najbliższą (do 300 m) okolicę planowanych 
inwestycji. 

3. Przeciwdziałanie rozproszeniu zabudowy poza obszary zurbanizowane objęte zasięgiem istniejącej infrastruktury. 

4. Dla terenów wyłączonych spod zabudowy przez Stadium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Ustroń: 

1) Rozszerzenie postępowań o wydanie warunków zabudowy o uzyskanie decyzji o uwarunkowaniach 
środowiskowych, 

2)   Rozszerzenie postępowań o wydanie warunków zabudowy o zasięganie opinii Dyrektora Parku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń (zwana dalej Komisją) na posiedzeniu 
w dniu 20 kwietnia 2022 r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
o petycjach  adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Postępowanie dotyczące wydawania decyzji o warunkach zabudowy należy do kompetencji organu wykonawczego 
gminy, tj. w tym przypadku Burmistrza Miasta Ustroń i to do tego organu powinna być skierowana niniejsza petycja. 

Materia związana z wdrożeniem standardów wydawania decyzji o warunkach zabudowy nie leży w gestii organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego i wykracza poza ustawowe kompetencje rady gminy. 
Ponadto Rada Miasta Ustroń nie posiada podstaw prawnych do przyjmowania na siebie zobowiązań wskazanych w treści 
petycji. Zgodnie bowiem z przepisem art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować 
podstawę w przepisach prawa. 

Biorąc pod uwagę przepis art.18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do właściwości rady gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, 
podstawa do podjęcia uchwały przez radę gminy zachodzi tylko wówczas, gdy istnieje konkretny przepis prawa 
materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub sprawa dotyczy materii niemającej charakteru normatywnego 
np. o charakterze programowym, intencyjnym, pozostających w granicach zadań gminy przewidzianych w przepisach 
prawa. Biorąc pod uwagę treść złożonej petycji taki przypadek jednak nie występuje. W przypadku podjęcia uchwały 
w zakresie zawartym w petycji Rada Miasta Ustroń wykroczyłaby poza zakres swoich kompetencji ( zadań własnych 
gminy ), co byłoby niezgodne z obowiązującym prawem. 

Nie będąc właściwym Rada Miasta Ustroń obowiązana jest przekazać petycję do rozpatrzenia organowi właściwemu, 
którym w tej sprawie będzie Burmistrz Miasta Ustroń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E7CEA2-E96A-4906-92FE-941115CAAEB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



